Universidade Federal do Acre

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Programa de Mestrado Profissional em Química em Rede Nacional

EDITAL PROFQUI - EDITAL Nº.  751, DE 15 DE AGOSTO DE 2025, EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº. 914, DE 29 DE SETEMBRO

DE 2025, PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE

NACIONAL

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg), do Centro de Ciências Biológicas

e da Natureza (CCBN) e do Programa de Mestrado Profissional em Química em Rede Nacional (PROFQUI-UFAC), torna público o RESULTADO

FINAL do Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Mestrado Profissional em Química em Rede Nacional, polo UFAC (Turma 2026), conforme

relação apresentada a seguir.

Inscrição CPF Nota da 1ª Etapa Nota da 2ª Etapa Nota Final Situação
Instituição

Informada

6 024.XXX.XXX-81 2,136 Não enviou a Carta de Intenção - Eliminado(a)

8 007.XXX.XXX-16 5,607 1,620 7,227 1º Classificado(a) Pública

62 839.XXX.XXX-49 3,738 1,100 4,838 4º Classificado(a) Pública

86 019.XXX.XXX-26 Ausente - - Eliminado(a)

156 700.XXX.XXX-72 3,204 1,400 4,604 5º Classificado(a) Pública

173 020.XXX.XXX-23 1,869 Não enviou a Carta de Intenção - Eliminado(a)

273 698.XXX.XXX-49 2,670 1,600 4,270 6º Classificado(a) Pública

313 025.XXX.XXX-19 2,937 1,320 4,257 7º Classificado(a) Pública

315 036.XXX.XXX-70 6,408 1,400 7,808
8º Classificado(a) - Geral

1º Classificado - Privada
Privada

316 044.XXX.XXX-43 Ausente - - Eliminado(a)

336 005.XXX.XXX-90 5,073 1,820 6,893 2º Classificado(a) Pública

368 005.XXX.XXX-36 Ausente - - Eliminado(a)

369 029.XXX.XXX-56 3,738 Não enviou a Carta de Intenção - Eliminado(a)

372 015.XXX.XXX-60 Ausente - - Eliminado(a)

389 011.XXX.XXX-55 3,738 Não enviou a Carta de Intenção - Eliminado(a)

471 053.XXX.XXX-06 4,005 1,420 5,425 3º Classificado(a) Pública

ATENÇÃO: Será publicada convocação específica contendo as orientações para matrícula e demais informações pertinentes.

Rio Branco/Acre, 05 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Carlos Eduardo Garção de Carvalho

Coordenador PROFQUI/UFAC

		2025-12-05T17:30:22-0300